INDICAÇÃO Nº  356/2008
                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE  INTERCESSÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL  PARA A REABERTURA DO “MOINHO DENONI”.

                                     Senhor Presidente:

                                     INDICO reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais,  que se digne S.Exa. envidar todos os esforços e determinar ao departamento competente da Municipalidade a agilização da reabertura do “Moinho do Denoni”, a fim de atender a um anseio da população em geral, que aguarda por essa importante benfeitoria.

Tal medida, de extrema relevância,  viria  incentivar o turismo local,  além de resgatar a memória do município, com a recuperação de um importante patrimônio histórico.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB